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Neue Presse Post GmbH Preis- und Leistungsverzeichnis�

Standardbriefe �

Versandvarianten:�
1.) Sie versenden Ihre Briefsendungen regional über die Neue Presse Post und deren Partner. Durch die Logistik ent-
steht hier eine Laufzeit von ca. E+1/2. Sie haben aber den Vorteil der günstigen Preise. In Gebieten, die nicht von 
privaten Briefdiensten abgedeckt werden, geben wir die Sendungen für Sie an die Deutsche Post weiter. Das aktuelle Zu-
stellgebiet, sowie die allgemeinen Geschäftsbedingungen der NPP finden Sie unter www.neue-presse-post.de.

2.) Sie versenden Ihre Briefsendungen regional über die Neue Presse Post und überregional über die DPAG. Mit dem
höheren Porto der DPAG, profitieren Sie allerdings von den kürzeren Laufzeiten. Wir übernehmen die komplette Post-
ausgangsbearbeitung und die Einlieferung bei der Deutschen Post AG für Sie.

Briefe Maße in mm Gramm                     Preise DPAG
Preise (netto)

NPP

Postkarte L: 140 - 235 0 - 10 0,44 € 0,45 €
B: 90 - 125

Standardbrief L: 140 - 235 0 - 20 0,61 € 0,70 €
z.B. C6, DL B: 90 - 125

H: < = 5

Kompaktbrief L: 100 - 235 21 - 50 0,80 € 0,85 €
z.B. C6, DL B: 70 - 125

H: < = 10

Großbrief L: 100 - 353 51 - 500 1,37 € 1,45 €
B5, C5, B4, C4 B: 70 - 250

H: < = 20

Maxibrief L: 100 - 353 501 - 1000 2,20 € 2,60 €
B5, C5, B4, C4 B: 70 - 250

H: < = 50
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Standard 140-235 mm 90-125 mm 1-5 mm bis 50 g
Groß 140-353 mm 90-250 mm 1-30 mm bis 1000 g

Die neuen Grundpreise der Dialogpost pro Sendung:

Standard 0-20 g 0,27 € 0,28 €
21-50 g 0,34 € 0,35 €

Groß 1-50 g 0,44 € 0,45 €
51-100 g 0,55 € 0,58 €
101-250 g 0,69 € 0,72 €
251-500 g 0,75 € 0,79 €
501-1000 g 0,88 € 0,92 €

Zuschlage für Dialogpost je Sendung: Preise*

Briefdicke 31-50 mm 0,05 € 0,05 €
EASY (Kleinmengen ab 500-3999 Sendungen) (gilt nur für werbliche Inhalte) 0,10 €
Fehlende Automatisierung 0,05 € 0,05 €

*Alle Preise verstehen sich zusätzlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
* Zuschläge werden bei fehlender Automationsfähigkeit erhoben.

Preisliste Neue Presse Post GmbH | gültig ab 1. März 2017

Neue Presse Post GmbH Preis- und Leistungsverzeichnis�

�

�Voraussetzungen:

1.) Ab 200 Stück pro Leitregion inhalts-, formats- und gewichtsgleichen Sendungen.
2.) Die Sendungen müssen nach Postleitzahlen in auf- oder absteigender Reihenfolge sortiert werden und die Kisten    

müssen dementsprechend durchnummeriert werden.
3.) Alle Sendungen, die nicht von der Neue Presse Post GmbH zugestellt sind, müssen mit einem Frankiervermerk der 

DPAG versehen sein. Wenn nicht, wird ein Frankierservice von 0,06 € berechnet.
4.) Das Anschriftenfeld muss maschinenlesbar sein (keine handschriftlichen Adressen, ansonsten wird ein Zuschlag 

von 0,05 € berechnet).
5.) Ein original Musterbrief muss unbedingt beigelegt werden.
6.) Laufzeit: Zustellung in der Regel innerhalb von vier Werktagen.
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Format Länge (min./max.) Breite (min./max.) Dicke (min./max.) Gewicht:

Preise Preise 
Format Gewichtsklasse (min./max.) NPP* DPAG* 

Dialogpost



Preisliste Neue Presse Post GmbH | gültig ab 1. März 2017

Neue Presse Post GmbH Preis- und Leistungsverzeichnis�

� International

Briefe Maße in mm Gramm  
Preise International
(zzgl. MwSt.,ohne Waren- 
und Zollpflicht)

Post
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Postkarte L: 140 - 235 0 - 10 0,85 €
B: 90 - 125

Standardbrief L: 140 - 235 0 - 20 0,85 €
z.B. C6, DL B: 90 - 125

H: < = 5

Kompaktbrief L: 100 - 235 21 - 50 1,40 €
z.B. C6, DL B: 70 - 125

H: < = 10

Großbrief L: 100 - 353 51 - 500 3,60 €
B5, C5, B4, C4 B: 70 - 250

H: < = 20

Maxibrief L: 100 - 353 501 - 1000 6,90 €
B5, C5, B4, C4 B: 70 - 250

H: < = 50

Maxibrief Plus L: 100 - 353 1001 - 2000 16,90 €
B5, C5, B4, C4 B: 70 - 250

H: < = 50
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Neue Presse Post GmbH Preis- und Leistungsverzeichnis�

�

� Wir verschicken Ihre Päckchen/Pakete zu günstigen Konditionen. Über unseren Kooperationspartner werden Ihre
Päckchen/Pakete deutschlandweit sicher zum Empfänger gebracht. Profitieren Sie dabei von der Sendungsdoku-
mentation und den Recherchemöglichkeiten. Unsere Preise richten sich je nach Gewicht des Paketes.

Maße Päckchen: Maximales Gurtmaß 110 cm, Maximale Länge 50 cm

Maße Paket: Maximales Gurtmaß 300 cm, Maximale Länge 175 cm

Päckchen/Pakete

Kilogramm                  
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Deutschland
(zzgl. MwSt.)

Päckchen bis 2 4,25 €

Paket bis 5 5,85 €

Paket bis 10 7,15 €

Paket bis 31 12,95 €
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Auflagen und Preise DIN A4:�

�

Warenbeschaffung:�

*nicht randabfallend. 1/0 = 1 Blatt, einseitig, 1 Farbe (schwarz); 4/0 = 1 Blatt, einseitig, 4 Farben (CMYK). 
Alle Preise gelten zzgl. der gesetzlichen MwSt.
Für höhere Auflagen/zeitunkritischere Massendrucksachen kalkulieren wir für Sie eine passgenaue Lösung.
Für Druck DIN A4 randabfallend und Druck DIN A3 (beispielsweise für Maxi-Postkarten), Briefbogen, Kuverts, Flyer 
und Newsletter erstellen wir gern ein Angebot für Sie.

Druckseite DIN A4* Preis 1/0 (netto) Preis 4/0 (netto)

0,16 €
0,15 €
0,14 €
0,13 €
0,12 €

Preis auf Anfrage

0,08 €
0,07 €
0,06 €
0,05 €
0,04 €

Preis auf Anfrage

Warenbeschaffung Druck DIN A4* Preis (netto)

Post
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0,010 €
0,020 €
0,130 €

Druckseite DIN A4*: bis 250
Druckseite DIN A4*: bis 500
Druckseite DIN A4*: bis 1.000
Druckseite DIN A4*: bis 2.000
Druckseite DIN A4*: bis 5.000
Druckseite DIN A4*: ab 5.001

Standardpapier 80 g/m2, weiß
Papier 90 g/m2, weiß
Papier 120 g/m2, weiß
*weitere Papiere auf Anfrage

Druck 
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Preise im Überblick:�
Kuvertierung Preis (netto)

Kuvertierung: maschinell je Teil oder Blatt DIN C6/5
Kuvertierung: maschinell je Teil oder Blatt DIN C4

Kuvertierung: ab 5.000 Sendungen à 2 zu kuvertierenden Teilen
Kuvertierung: manuell (je nach Auftrag/Muster)

Kuvertierung: Maschineneinrichtung (einmalig je Auftrag)

Alle Preise gelten zzgl. der gesetzlichen MwSt.

Maschinenfähige Kuverts von uns:�
Maschinenkuverts Preis (netto)

Maschinenkuverts: DIN C6/5 mit oder ohne Fenster
Maschinenkuverts: DIN C4 mit oder ohne Fenster

Weitere Kuverts auf Anfrage.

Anfragen lohnt sich: 
Die Kuvertierung Ihrer Sendungen ist nach Absprache taggleich mit der Aussendung möglich.

0,02 €
0,05 €

� Kuvertierung 

0,03 €
0,05 €

Preis auf Anfrage
Preis auf Anfrage

10,00 €



Preisliste Neue Presse Post GmbH | gültig ab 1. März 2017

Neue Presse Post GmbH Preis- und Leistungsverzeichnis�

Abholung beim Kunden�

Frankierung der DPAG Post und Einlieferung bei der DPAG�

Weitere Zusatzleistungen:�
1.) Waren- und Büchersendungen, Lettershop, Druck, Kuvertierung usw. auf Anfrage
2.) Klischeedruck für Kundenspezifische Firmenlogos auf allen Briefen gegen Gebühr möglich
3.) Postfachleerung und Lieferung zur gewünschten Uhrzeit
4.) weitere Dienstleistungen auf Anfrage

Kosten pro Sendung

Sendungen pro Tag im 
monatlichen Durchschnitt
(ohne Formatunterscheidung)

Stück                Netto   inkl. MwSt.

1,79 €

kostenfrei

1,50 €

kostenfrei

0 - 25

ab 26

Netto

Post
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0,06 €
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Medienstraße 5 · 94036 Passau
Tel.: 0800/10 14 449 (kostenlos aus dem deutschen Festnetz)

info@neue-presse-post.de · www.neue-presse-post.de


